
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA PHANG 

Số: 53b/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

          Ia Phang, ngày 8 tháng 6  năm 2021 
  

QUYẾT ĐỊNH  

         Q         ạ   ộ                          Xã Ia Phang 
               

 HỦ TỊ H ỦY  AN NHÂN DÂN XÃ IA PHANG 

Căn cứ Luật tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ   hị định s   2 20     -C  n         20   c a Ch nh ph  về 

quản lý, cun  cấp, sử dụn  dịch vụ Internet v  thôn  tin trên mạn ; 

Căn cứ Thôn  tư s  09 20 4 TT-BTTTT n     9 8 20 4 c a Bộ Thôn  tin v  

Tru ền thôn  qu  định chi tiết về hoạt độn  quản lý, cun  cấp, sử dụn  thôn  tin 

trên Cổn  thôn  tin điện tử v  mạn  xã hội; 

Căn cứ Văn bản s   49 STTTT-TTBCXB n     9 6 20 8 c a Sở Thôn  tin 

v  Tru ền thôn  về việc lưu ý một s  vấn đề hoạt độn  c a Tran  thôn  tin điện tử; 

              ủ            –   ố   kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ                k   t    Qu  t          Qu         t           t     

ti   iệ  tử xã Ia Phang.  

Đ  u 2. Qu  t              iệu     t i      k  t       k  v  t    t   Qu  t 

     số 42/QĐ- UBND ngày 27/5/2020.  

  Đ                 –   ố   kê, các ban ngành và các  cá nhân có liên quan 

   u trá     iệ  t i      Qu  t         ./. 
 

Nơi nhận: 
- N ư  i u 3; 

- U ND  u ệ ;                                  

- TT Đả   ủ ;  

- Lưu:   . 

 HỦ TỊ H 

 

 

  

 Trầ  H    . 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ IA PHANG 

Số: 02 /QC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

        Ia Phang, ngày 8  tháng 6  năm 2021 

 

QUY  HẾ 

H ạ   ộ    ủ                         xã Ia Phang 

 

(Ban h nh kèm theo Qu ết định s  53b  Q -UBND 

 ngày 8  tháng 6  năm 2021 c a Ch  tịch UB D xã) 

  ươ   I 

QUY ĐỊNH  HUNG  

Đ     . P    vi  i u   ỉ   v   ối tượ   á  dụ   

Qu          qu       v    iệ  vụ, qu       , trá     iệ   ủ      biên 

tậ ,  á  t     viê      biê  tậ ; việ   u    ấ  t     ti   ê       t     ti   iệ  tử 

xã Ia Phang. 

Đ    2  Mụ  tiêu  u    ấ  t     ti   ê       t     ti   iệ  tử 

1.  ậ    ật v  t     ti  k   t ời      á  tầ    ớ    â  dâ  v  tì    ì     át 

tri   K -VHXH-QPAN v   á  vấ     k á  trê      b   xã. 

2. Đẩ         ươ   trì    ải  á          í  ,  u    ấ   á  d    vụ, d    

vụ        í        tr   tu    trê            ụ  vụ   ười dâ ; P ụ  vụ      tá  

  ỉ    ,  i u       ủ  Ủ  b     â  dâ  xã. 

3.       qu       t     ti   iệ  tử, t     iệ  tu ê  tru    r    rãi     

 ọi tầ    ớ    â  dâ  v    ủ trươ  ,  ườ    ối  ủ  Đả  ,   í   sá  ,   á   uật 

 ủ  N    ướ . 

4. Quả   bá  á  ti       , t       ,  ơ   i  ầu tư v   â       v  t    ủ  

      ươ  . 

Đ       Quả    , vậ            t     ti   iệ  tử 

     t     ti   iệ  tử xã    tê   i     :  http://chupuh.gialai.gov.vn/Xa-Ia-

Phang. 

    biê  tậ       t     ti   iệ  tử xã    trá     iệ  quả    , vậ      , 

du  trì v    át tri        t     ti   iệ  tử xã.     biê  tậ   ượ  kiệ  t    theo 

Qu  t      số 52 ngày 6/6/2021.  

 

 



 3 

  ươ   II 

NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN  ỦA  AN  IÊN TẬP  

Đ       N iệ  vụ  ủ       iê  tậ  

-      ứ  tri   k  i t     iệ  t      i du   Qu         t           t     

ti   iệ  tử. 

- Xâ  d    k       ,       ướ     át tri   t    diệ  v    i du   v   á  

   t       ủ       t     ti   iệ  tử. 

-   ỉ    ,  i u       á     t       ủ       t     ti   iệ  tử,   ê du ệt  á  

ti , b i trướ  k i  ậ    ật  ê       t     ti   iệ  tử v     u trá     iệ       t    

v    i du    ủ       t     ti   iệ  tử trướ  Đả   ủ  - Ủ  b     â  dâ  xã. 

- Xâ  d    v    át tri     i   ũ      tá  viê     ti   t ầ  trá     iệ ,    

k ả      vi t b i         tải  ê       t     ti   iệ  tử xã.  

-      ứ  tu ê  tru    r    rãi      ọi tầ    ớ    â  dâ ,  á  b , công 

  ứ  v     t       ủ       t     ti   iệ  tử xã. 

- Đ    kỳ      t á  , qu ,     t    ứ   ọ      á    iá k t quả t     iệ  

  iệ  vụ v    ươ    ướ      t     . Đồ   t ời bá   á    ủ t    U ND xã bi t 

v       ki     ỉ    . 

Đ    4  Qu         ủ  Ban Biên tậ  

- P ối  ợ  với  á   ơ qu  ,  ơ  v ,  á   â   u    ấ  t     ti , dữ  iệu, t i 

 iệu  ầ  t i t     ư   ê       t     ti   iệ  tử (tr  t i  iệu  ật k      ượ   u   

 ấ  t    qu        ủ    á   uật). 

- Hằ       d  t á  ki     í    t     ,   i   í  ầu tư tr    t i t b    ụ  vụ 

trì     ủ t    U ND xã   ê du ệt v     u trá     iệ  quả    , sử dụ    iệu quả. 

- P át tri     i du  ,  ì   t ứ  v          ệ  ủ       t     ti   iệ  tử    

 â        iệu quả    t        ằ  t u  út             i u   ười qu   tâ , t    

gia v  sử dụ        t     ti   iệ  tử. 

Đ    5  N iệ  vụ  ụ t    ủ   á  t     viê      biê  tậ  

1. Ông Huỳ   N ọ   ả   – Phó   ủ t    U ND xã,  rưở        iê  tậ : 

P ụ trá     u  ,    u trá     iệ  t    diệ  v   ọi    t       ủ      biê  tậ . 

2. Ô    rầ       hanh, P   trưở       biê  tậ :    u trá     iệ  ki   

du ệt tất  ả  á  t     ti , b i vi t. 

Giú   rưở        i u         t       ủ      biê  tậ , t     ợ  t    b  

 á    i du   t     ti   ầ   ậ    ật trê       t     ti   iệ  tử xã.       ặt 

 rưở       ki   du ệt v  qu  t       á    i du   t     ti   ư   ê       t     

ti   iệ  tử. K i  rưở   b    i vắ     ặ  ủ  qu   ,  ượ  tr   ti    i u       á  

 u    ọ   ủ      biê  tậ . 



 4 

3.    Hứ      H   –               ố   kê,   ư k       biê  tậ :  

      ưu      rưở       biê  tậ   i u   ỉ  , b  su    á    i du     ù 

 ợ  với  á  qu        ủ    á   uật, k            ải ti  ,  â        i   diệ ,   i 

du    ủ       t     ti   iệ  tử xã. 

 u    ấ   ầ   ủ t     ti  v  qu  trì   t ủ tụ         í   t u    á   ĩ   v   

quả          ướ  trê       t     ti   iệ  tử; t    dõi b  su  ,  i u   ỉ    á  t ủ 

tụ  t    qu  t       ủ   ơ qu        ướ     t ẩ  qu   . 

 u    ấ   ầ   ủ  á   ẫu,  ồ sơ t u   qu  trì          í      i  r   iấ  

  ụ  vụ   u  ầu k  i t á  t ủ tụ         í    ủ    ười sử dụ        t     ti  

 iệ  tử. 

Giải  á ,   ả   ồi  á  ki         iê  qu       t ủ tụ         í    ượ       

trê       t     ti   iệ  tử. 

   u trá     iệ  trướ   rưở        iê  tậ  v    iệ  vụ  ượ   i  . 

4.    Đ      u Hườ    -  á  b    i   í   k  t á  xã,       viê      biê  

tậ :    u trá     iệ  d  t á  ki     í    t     ,   i   í  ầu tư tr    t i t b    ụ  

vụ v  du  trì  ệ t ố    trì     ủ t    U ND xã   ê du ệt v     u trá     iệ  

quả    .       iệ           i trả   uậ  bút       i   ũ      tá  viê , biê  tậ  

viên. 

5. Ông Nay Kut,  á  b   ru    thanh :    u trá     iệ  k  i t á , t    

 ợ , ki   du ệt  á  t     ti , b i vi t  ủ       tá  viê ,  á  ti  tứ , s  kiệ ,    t 

     trê      b   xã      ối  ợ  với  á  b            -   ố g kê  ậ    ật trê  

     t     ti   iệ  tử,  ồ   t ời t    ứ  tu ê  tru    v     t       ủ       

thô   ti   iệ  tử xã,  ỗ trợ  ậ    ật tin bài trê       t     ti ; 

Đ    kỳ      t á   bá   á      biê  tậ       t     ti   iệ  tử v  tì    ì   

 ậ    ật,  ư  ti   ủ       t     ti   iệ  tử xã v  bá   á  t     êu  ầu  ủ   rưở   

ban; 

   u trá     iệ  trướ   rưở        iê  tậ  v    iệ  vụ  ượ   i  . 

  ươ   III 

QUY ĐỊNH VỀ VIỆ   UNG  ẤP THÔNG TIN 

Đ    6         t     ti  v  bả   ật: 

- Các t     viê      biê  tậ     u trá     iệ  v    i du  , bả  qu     ủ  

t     ti  d  t     viê          tải.  

-  á  t     viê    ải t     iệ   ầ   ủ v     iê  tú   á  qu       v         

bả   ật  ủ       t     ti   iệ  tử xã. 

-  á  t     viê      biê  tậ  t     iệ     iê  tú  việ   iữ bí  ật  ật k ẩu 

       ậ , k   t ời t     bá       rưở   b   k i b   á    ắ   ật k ẩu. 



 5 

- Đối với  á  t     ti     qu              bả   ật:   ải tuâ  t ủ t    qu  

      ủ  N    ướ  v         t     ti  bả   ật; 

Đ    7  N i du   t     ti  (b i vi t, ả  , dữ  iệu, t i  iệu)  u    ấ   ầ    ải 

 ả  bả  tí     í   xá ,      uồ   ố  rõ r   , k      ượ    é  s     é      sử 

dụ   b i vi t  ủ    ười k á . N ười  u    ấ  t     ti           tá  viê  k i    

b i vi t  ởi     biê  tậ  t ì    u trá     iệ  t    b    i du   t     ti   ủ   ì   

 u    ấ . 

Đ    8    ời      u    ấ , xử    v   ưu trữ t     ti  

1.   ời      u    ấ  v  xử    t     ti : việ   ậ    ật t     ti   ượ  t    

 iệ           . Qu  trì    ậ    ật t     ti  d   rưở       biê  tậ  qu  t     .  

 ) Đối với ti  tứ , s  kiệ : k     quá 01          việ  k  t  k i diễ  r     t 

    , s  kiệ .  

b) Đối với  á  v   bả , qu       d  Ủ  b     â  dâ  xã b       : k     

quá 01          việ  s u k i  ã       xã k  b        v   bả . 

 ) Đối với  á    i      sơ k t, t    k t,   i t ả    u ê       ặ   á  s  kiệ  

qu   trọ    iê  qu          t       ủ  xã: k     quá 02          việ  s u k i k t 

t ú  s  kiệ . 

d) Đối với t     ti  t ố   kê: t           bá   á   ửi U ND  u ệ  v      

   bá   á  t ố   kê  iệ      ; t     ti   ượ       tải      s u k i  ửi bá   á  

v   bả . 

 ) Đối với t     ti  trả  ời,  iải  á  t ắ   ắ   ủ  d        iệ ,      dâ : 

k     quá 15          việ  k  t  k i ti     ậ    ki  , ki       . 

 ) Đối với  á   ụ  ti  k á    ải bả   ả   ậ    ật t ườ   xuyên, chính xác. 

Đ    9  Mứ   ỗ trợ          tá  quả      ủ      biê  tậ  v    uậ  bút     

 á  ti , b i  ượ       trê       t     ti   iệ  tử xã  ượ  t     iệ  trê  ti   t ầ  

ti t kiệ  tr     i u kiệ    uồ  ki     í       ,   ư    ố  ắ    ả  bả       

viê , k í    ệ ti   t ầ          biê  tậ  v       tá  viê .  

  ươ   IV 

KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT 

Đ     0  K    t ưở   v  xử    vi      

1.     biê  tậ  sẽ x   xét v          k    t ưở         ữ    á   â , tậ  

t      t     tí   xuất sắ  tr    xâ  d   , quả     v  t     i  vi t b i          

t     ti   iệ  tử xã. 

2. Đối với   ữ    á   â , tậ  t   vi       á    i du    ủ  Qu          t ì 

    biê  tậ  x   xét  ứ     vi                     ì   t ứ  kỷ  uật t í    ợ  

t    qu        ủ    á   uật. 



 6 

  ươ   V 

TỔ  HỨ  THỰ  HIỆN 

Đ         á  t     viê      biê  tậ ,  á  b ,        ứ  xã v       tá  

viê     trá     iệ  t     iệ  Qu         .  

Đ     2   r    quá trì   t     iệ ,   u    vấ      ới   ặ  k           ù 

 ợ  t ì     biê  tậ  t     ợ ,    xuất   ủ t    U ND xã   ỉ   sử , b  su   Qu  

          ù  ợ ./.                                      

 

 

 


		2021-06-22T14:57:11+0700
	Việt Nam
	Trần Hoàng<hoangt.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-22T14:57:35+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Ia Phang<iaphang.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




